
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Ano II / Nº 00009

CORAÇÃO DE MARIA - BA

quinta-feira, 27 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA
PUBLICA

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
30B6748743FA1A00178235088BA2E4B8

 

Aviso de Licitação – Pregão Presencial 002/2011 - Objeto: Contratação de empresa para 
execução de serviços de conservação em 35 Km estradas vicinais do Município de Coração 
de Maria, com fornecimento de equipamentos, mão de obra e materiais, conforme planilha 
orçamentária, durante o exercício de 2011. 
 
Aviso de Licitação – Pregão Presencial 003/2011 - Objeto: Contratação de empresa para 
execução de serviços de recuperação e manutenção dos sistemas de água na zona rural do 
município com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme planilha orçamentária, 
durante o exercício de 2011. 
 
Aviso de Termo de Prazo – Aditivo 01 – Contrato n° 005 – Tomada de Preço - Objeto: Obra 
de Ampliação e Reforma do Hospital da Fundação Afonso Martins (Contratado: WDM 
Construções e Serviços Ltda.). 
 
Aviso de Termo de Prazo – Aditivo 01 – Contrato n° 006 - Tomada de Preço - Objeto: 
Construção da Praça da Convivência (Contratado: VFF - Transportes e Serviços Ltda.). 
 
Aviso de Termo de Prazo – Aditivo 01 – Contrato n° 007 - Tomada de Preço - Objeto: Obra 
de Pavimentação a paralelepípedos de logradouros na sede do município de Coração de 
Maria (Contratado: WDM Construções e Serviços Ltda.). 
 
Aviso de Termo de Prazo – Aditivo 01 – Contrato n° 008 – Carta Convite - Objeto: 
Construção de Unidade Básica de Saúde (Contratado: VFF – Transportes e Serviços Ltda.). 
 
Aviso de Termo de Prazo – Aditivo 01 – Contrato n° 008 - Tomada de Preço - Objeto: Obra 
de infra-estrutura urbana em Coração de Maria, pavimentação a paralelepípedos de ruas na 
sede do município (Contratado: WDM Construções e Serviços Ltda.). 
 

 

 

 
Aviso de Licitação – Pregão Presencial 001/2011 – Objeto: Contratação de empresa para 
execução de serviços de conservação em 35 Km estradas vicinais do Município de Coração 
de Maria, com fornecimento de equipamentos, mão de obra e materiais, conforme planilha 
orçamentária, durante o exercício de 2011 



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00009 quinta-feira, 27 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Página 2

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ nº 13.883.996/0001-72   

AVISOS DE LICITAÇÕES
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2011 
O Município de Coração de Maria, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Pregoeira Oficial 
e equipe de apoio, designados pela Portaria nº. 176 de 18 de Janeiro de 2011, torna público que, em 09 de 
fevereiro de 2011 às 09h00min na Sala da Sessão de Pregão, sito na Praça Dr. Araujo Pinho nº 14, centro, 
Coração de Maria, Estado da Bahia, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL de nº. 
001/2011 que tem como objeto à contratação de empresa para execução de serviços de conservação em 
35 Km estradas vicinais do Município de Coração de Maria, com fornecimento de equipamentos, mão de 
obra e materiais, conforme planilha orçamentária, durante o exercício de 2011, com critério de 
julgamento de menor preço global, que será regido pelas disposições da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 
2002 e Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 (subsidiariamente). O Edital e anexos encontram-se a 
disposição dos interessados no endereço acima mencionado, no horário das 08:00 às 13:00 horas de 
segunda a sexta-feira, a partir deste data 27/01/2011 e no site www.coracaodemaria.ba.gov.br. Coração de 
Maria, 27 de janeiro de 2011. Maria Eliane dos Santos Magalhães – Pregoeira. 
 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2011 
O Município de Coração de Maria, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Pregoeira Oficial 
e equipe de apoio, designados pela Portaria nº. 176 de 18 de Janeiro de 2011, torna público que, em 09 de 
fevereiro de 2011 às 14h00min na Sala da Sessão de Pregão, sito na Praça Dr. Araujo Pinho nº 14, centro, 
Coração de Maria, Estado da Bahia, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL de nº. 
002/2011 que tem como objeto à contratação de empresa para a realização de serviços de manutenção da 
iluminação pública municipal com fornecimento de mão de obra e materiais,  conforme anexo da planilha 
orçamentária, durante o exercício de 2011, com critério de julgamento de menor preço global, que será 
regido pelas disposições da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 e Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 
(subsidiariamente). O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, no horário das 08:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira, a partir deste data 27/01/2011 
e no site www.coracaodemaria.ba.gov.br. Coração de Maria, 27 de janeiro de 2011. Maria Eliane dos 
Santos Magalhães – Pregoeira. 

 

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ nº 13.883.996/0001-72 

 

 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
30B6748743FA1A00178235088BA2E4B8



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00009 quinta-feira, 27 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Página 3

 

 
 
PREGÃO

 

PRESENCIAL

 

Nº

 

003/2011

 

O Município de Coração de Maria, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Pregoeira Oficial 
e equipe de apoio, designados pela Portaria nº. 176 de 18 de Janeiro de 2011, torna público que, em 10 de 
fevereiro de 2011 às 09h00min na Sala da Sessão de Pregão, sito na Praça Dr. Araujo Pinho nº 14, centro, 
Coração de Maria, Estado da Bahia, fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL de nº. 
003/2011 que tem como objeto à contratação de empresa para execução de  serviços de recuperação e 
manutenção dos sistemas de água na zona rural do município com fornecimento de mão de obra e 
materiais, conforme planilha orçamentária, durante o exercício de 2011, com critério de julgamento de 
menor preço global, que será regido pelas disposições da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 e Lei nº. 
8.666 de 21 de junho de 1993 (subsidiariamente). O Edital e anexos encontram-se a disposição dos 
interessados no endereço acima mencionado, no horário das 08:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira, 
a partir deste data 27/01/2011 e no site www.coracaodemaria.ba.gov.br. Coração de Maria, 27 de janeiro 
de 2011. Maria Eliane dos Santos Magalhães – Pregoeira. 
 

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ nº 13.883.996/0001-72 

 

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ nº 13.883.996/0001-72  

 
AVISO DE TERMOS ADITIVOS DE PRAZOS 

 
O Prefeito Municipal de Coração de Maria torna publico os aditamentos contratuais: 
Aditivo nº 01 – Contrato nº 005/2010 – TOMADA DE PREÇO. Contratante: Prefeitura Municipal de Coração 
de Maria. Contratado: WDM Construções e Serviços Ltda. Objeto: Obra de Ampliação e Reforma do 
Hospital da Fundação Afonso Martins. Data Aditivo: 18/11/2010. Vigência até 26/03/2011. Prazo: 120 
(cento e vinte) dias.  
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
30B6748743FA1A00178235088BA2E4B8



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00009 quinta-feira, 27 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Página 4

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ nº 13.883.996/0001-72  

 
AVISO DE TERMOS ADITIVOS DE PRAZOS 

 
O Prefeito Municipal de Coração de Maria torna publico os aditamentos contratuais: 
Aditivo nº 01 – Contrato nº 006/2010 – TOMADA DE PREÇO. Contratante: Prefeitura Municipal de Coração 
de Maria. Contratado: VFF – Transportes e Serviços Ltda. Objeto: Construção da Praça da 
Convivência. Data Aditivo: 18/11/2010. Vigência até 23/03/2011. Prazo: 120 (cento e vinte) dias.  

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ nº 13.883.996/0001-72  

 
AVISO DE TERMOS ADITIVOS DE PRAZOS 

 
O Prefeito Municipal de Coração de Maria torna publico os aditamentos contratuais: 
Aditivo nº 01 – Contrato nº 007/2010 – TOMADA DE PREÇO. Contratante: Prefeitura Municipal de Coração 
de Maria. Contratado: WDM Construções e Serviços Ltda. Objeto: Obra de Pavimentação a 
paralelepípedos de logradouros na sede do município de Coração de Maria, sendo 4350 metros de 
assentamento meio fio econômico e 5.039,08 m2 de assentamento de paralelepípedos. Data Aditivo: 
18/11/2010. Vigência até 26/03/2011. Prazo: 120 (cento e vinte) dias.  
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
30B6748743FA1A00178235088BA2E4B8



5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00009 quinta-feira, 27 de janeiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Página 5

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ nº 13.883.996/0001-72  

 
AVISO DE TERMOS ADITIVOS DE PRAZOS 

 
O Prefeito Municipal de Coração de Maria torna publico os aditamentos contratuais: 
Aditivo nº 01 – Contrato nº 008/2010 – CARTA CONVITE. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Coração de Maria. Contratado: VFF – Transportes e Serviços Ltda. Objeto: Construção de Unidade 
Básica de Saúde – Modalidade 2 – PSF – Programa de Saúde da Família. Data Aditivo 15/11/2010. 
Vigência até  17/03/2011. Prazo: 120 (cento e vinte) dias.  
 

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ nº 13.883.996/0001-72  

 
AVISO DE TERMOS ADITIVOS DE PRAZOS 

 
O Prefeito Municipal de Coração de Maria torna publico os aditamentos contratuais: 
Aditivo nº 01 – Contrato nº 008/2010 – TOMADA DE PREÇO. Contratante: Prefeitura Municipal de Coração 
de Maria. Contratado: WDM Construções e Serviços Ltda. Objeto: Obra de infra-estrutura urbana em 
Coração de Maria, pavimentação a paralelepípedos de ruas na sede do município em um total de 
5.504,64 m2. Data Aditivo 18/11/2010. Vigência até  26/03/2011. Prazo: 120 (cento e vinte) dias.  

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
30B6748743FA1A00178235088BA2E4B8




